Mẫu 1: Báo cáo của Trung tâm Tư vấn pháp luật tỉnh
	Đơn vị:........................................
………….....................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO

Tổng kết 5 năm thực hiện Chương trình phối hợp số 14/CTPH-BTP-HLHPNVN giữa Bộ Tư pháp và Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

giai đoạn 2013-2017

1. Hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý cho phụ nữ thông qua tư vấn pháp luật
	Năm
	Số lượng cuộc tư vấn pháp luật cho phụ nữ

Số lượt chị em phụ nữ được tư vấn pháp luật

	Tại Trung tâm Tư vấn pháp luật
	Tại Trung tâm Tư vấn hỗ trợ kết hôn có yếu tố nước ngoài
	Tư vấn qua điện thoại, tiếp công dân, giải quyết đơn thư

	Số lượng
(cuộc)
	Số lượt
(phụ nữ)
	Số lượng
(cuộc)
	Số lượt
(phụ nữ)
	Số lượng
(cuộc)
	Số lượt
(phụ nữ)

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

2. Đánh giá kết quả thực hiện
a. Về hiệu quả:

- Đánh giá những chuyển biến trong việc nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho phụ nữ (tình hình vi phạm pháp luật của phụ nữ tại địa phương; vai trò, vị thế, sự ảnh hưởng của người phụ nữ đến các thành viên trong gia đình trong việc nâng cao ý thức pháp luật...);

- Đánh giá hiệu quả việc thực hiện bình đẳng giới và lồng ghép giới trong xây dựng pháp luật nhằm bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng của phụ nữ, từng bước nâng cao lợi thế của phụ nữ trong gia đình và ngoài xã hội;

b. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân (chủ quan, khách quan) trong hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý cho phụ nữ thông qua tư vấn pháp luật.
c. Bài học kinh nghiệm từ thực tế triển khai thực hiện động phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý cho phụ nữ thông qua tư vấn pháp luật.

3. Đề xuất, kiến nghị, định hướng nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả các hoạt động về phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý, tư vấn pháp luật cho phụ nữ.
Nơi nhận:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
- Sở Tư pháp;

(Ký tên, đóng dấu)

- Lưu VT.
PAGE
2